
 
                                        GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

1 

DIREZIONE 

Determina n. 113 del  25/07/2018              

            

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisizione dei servizi professionali per 
assistenza al personale dell'Ente per dichiarazioni attinenti lo 
svolgimento dell'attività inerenti l'Ufficio Ragioneria mediante O.D.A. sul 
portale M.E.P.A. – Periodo 01.06.2017/31.05.2019. – CIG Z5E1ED97B7 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 
aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

VISTO il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU 
di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ersu di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 
ottobre 2009; 

VISTO il Decreto del Presidente del C.d.A. n. 46 del 01.06.2017, avente ad 
oggetto “Determina a contrarre per l’acquisizione dei servizi professionali 
per assistenza al personale dell'Ente per dichiarazioni attinenti lo 
svolgimento dell'attività inerenti l'Ufficio Ragioneria mediante O.D.A. sul 
portale M.E.P.A. – Periodo 01.06.2017/31.05.2019..“ con il quale il 
Presidente del C.d.A. decreta: 

 di contrarre, ai sensi del combinato art. 32 comma 2, del D. Lgs. 50 del 
18.04.2016, ed in conformità delle norme che regolano l’attività dell’Ente, 
l’ottenimento dei servizi professionali per lo svolgimento dell'attività 
inerenti l'Ufficio Ragioneria, come meglio descritto in narrativa, per il 
periodo 01.06.2017/31.05.2019, con la ditta DELISA SRL – P.IVA: 
04834560825, sita in VIA G. CRISPI, 120 - 90145 - PALERMO (PA), con 
acquisizione nella piattaforma di e-procurement di Acquisti in Rete 
mediante O.D.A., per un importo presunto, di €.6.800,00 oltre IVA 
comprensivo di oneri di sicurezza; 

 da mandato al Direttore f.f. a provvedere ad ogni adempimento 
amministrativo consequenziale, e di procedere all'impegno della 
spesa nascente dal sopracitato decreto per la stipula del contratto 
valido per il periodo 01.06.2017/31.05.2019 imputando la somma di 
€ 4.146,78, IVA inclusa, in favore della sopra citata ditta DELISA 



 
                                        GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

2 

SRL, sul Cap.143 dell'esercizio finanziario 2018, e rinviando 
l'impegni relativo all'anno  2019 all'esercizio finanziario di 
competenza, per un totale complessivo  di €.6.800,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO che la stipula del contratto è avvenuta mediante sottoscrizione digitale dello 
stesso da parte della stazione appaltante e del fornitore “DELISA SRL – 
P.IVA: 04834560825, sita in VIA G. CRISPI, 120 - 90145 – 
PALERMO” in data 05.06.2017;  

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma di € 4.146,78, IVA inclusa, sul Cap.143 
dell'esercizio finanziario 2018, per l'acquisizione dei servizi professionali per 
assistenza al personale dell'Ente per dichiarazioni attinenti lo svolgimento 
dell'attività inerenti l'ufficio di Ragioneria, mediante O.D.A. sul portale 
M.E.P.A. Periodo 01.06.2017/31.05.2019. – CIG Z5E1ED97B7. 

 
DETERMINA 

 
 Di impegnare, la somma di € 4.146,78, IVA inclusa, sul Cap.143 dell'esercizio 

finanziario 2018 per l'acquisizione dei servizi professionali per assistenza al personale 
dell'Ente per dichiarazioni attinenti lo svolgimento dell'attività inerenti l'ufficio di 
Ragioneria, mediante O.D.A. Sul portale M.E.P.A. Periodo 01.06.2017/31.05.2019. – 
CIG Z5E1ED97B7, in favore della DELISA SRL – P.IVA: 04834560825, sita in Via G. 
CRISPI, 120 - 90145 - PALERMO (PA) 

 
 La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

 
    Il Funzionario Direttivo Il Direttore f.f. 

         Carlo Sammarco Ing. Ernesto Bruno 


		2018-07-25T09:35:19+0200
	Sammarco Carlo


		2018-07-25T07:49:57+0000
	BRUNO ERNESTO




